АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
                                            ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2016                                         с. Бондари                                       №630

Об утверждении Положения об организации питания и порядке использования
субсидии  из  областного  бюджета  на  питание  в  общеобразовательных
организациях Бондарского района

В  соответствии  со  статьей  37  Федерального  закона  от  29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации  от
23.07.2008  №  45  «Об  утверждении  СанПиН  2.4.5.2409-08»  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организации  питания  обучающихся  в
общеобразовательных  учреждениях,  учреждениях  начального  и  среднего
профессионального образования»,  Порядком предоставления  и расходования
субсидии  из  областного  бюджета  бюджетам  муниципальных  районов  на
обеспечение  питанием обучающихся   муниципальных  общеобразовательных
организаций в рамках реализации мероприятий программы «Развитие общего и
дополнительного  образования  Тамбовской  области  на  2013-2020  годы»,
утвержденным  постановлением  администрации  Тамбовской  области  от
06.03.2013 № 221  «О порядке предоставления и расходования межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области  бюджетам  муниципальных
районов и городских округов Тамбовской области на реализацию мероприятий
подпрограммы  «Развитие  общего  и  дополнительного  образования»
государственной  программы  Тамбовской  области  «Развитие  образования
Тамбовской области» на 2013-2020 годы», с целью улучшения организации и
качества  питания  и  упорядочения  расходования  средств  предоставляемой
субсидии администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение об организации питания и порядке использо-
вания  субсидии из  областного  бюджета  на  питание  в  общеобразовательных
организациях Бондарского района (далее – Положение) согласно приложению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия  по  обслуживанию  учреждений  бюджетной  сферы  Бондарского
района»  И.В.Васильевой  производить  выплату  денежных  средств  на
обеспечение питанием обучающихся муниципальных бюджетных общеобразо-

2
вательных организаций в соответствии с Положением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 10.01.2017 года.
4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  адми-

нистрации района в сети Интернет.
5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя главы администрации  Е.М.Яковлеву.

Глава администрации

                                       А.А.Воробьев